
Usnesení_příloha č. 01 – Přehled žadatelů

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

1

Statutární město Olomouc

Anonymizováno

Olomouc

77900

MORAVSKÉ DIVADLO OLOMOUC - VÝSTAVBA 

KULTURNĚ EDUKAČNÍHO CENTRA

1/2024

Okres:

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299308

B.Ú. Anonymizováno

Hlavním účelem projektu je výstavba kulturně-

kreativního centra, které bude zahrnovat 

důstojné a funkční zázemí kreativních dílen 

dekorací Moravského divadla Olomouc a 

současně nabídne prostor pro propojení 

kultury a vzdělávání široké veřejnosti.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Výstavba kulturně-edukativního centra včetně 

jeho vybavení.

12/2025 0%

2

Město Zábřeh

Anonymizováno

Zábřeh

78901

Rekonstrukce kulturního domu

1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303640

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem projektu je rekonstrukce 

Kulturního domu v Zábřehu, který je jediným 

subjektem poskytujícím komplexní kulturní 

služby v regionu Zábřežska. Byl postaven před 

50 lety a svou dispozicí i vybavením již 

neodpovídá potřebám současné doby.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

stavební a ostatní práce související s 

rekonstrukcí kulturního domu

6/2025 28%

3

Město Uničov

Anonymizováno

Uničov

78391

Rekonstrukce Městského kulturního zařízení 

v Uničově
6/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299634

B.Ú. Anonymizováno

Rekonstrukce městského kulturního zařízení. 

Jedná se o kompletní rekonstrukci obálky, 

vnitřních prostor, inž. sítí a vnitřní 

infrastruktury budovy č. p. 526, parc. č. st. 

584 a přilehlých venkovních prostor parc. č. 

112/1 a 112/2 v k. ú. Uničov.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Rekonstrukce Městského kulturního zařízení v 

Uničově.

5/2027 29%

De minims

GBER

ne

neinv.

inv.

inv.

40 000 000,00 Kč

20 000 000,00 Kč

5

6

68 000 000,00 Kč 31.07.2027

72 154 793,63 Kč 31.08.2025

20 000 000,00 Kč

9

120 000 030,00 Kč 28.02.202640 000 000,00 Kč0,00 Kč

Zdůvodnění 

nevyhovění/výjimky ze 

Zásad

ano ZOK 0

ano ZOK

Jedná se mimořádně 

významnou a přínosnou 

akci pro Olomoucký kraj. 

Dotační program 

05_03_Program na 

podporu investičních 

projektů v oblasti kultury 

v Olomouckém kraji v 

roce 2024 neumožňuje 

žádat o částku 

odpovídající požadované 

výši dotace (maximální 

požadovaná částka je v 

uvedeném DP 500 000 

Kč).

ano ZOK

Jedná se mimořádně 

významnou a přínosnou 

akci pro Olomoucký kraj. 

Dotační program 

05_03_Program na 

podporu investičních 

projektů v oblasti kultury 

v Olomouckém kraji v 

roce 2024 neumožňuje 

žádat o částku 

odpovídající požadované 

výši dotace (maximální 

požadovaná částka je v 

uvedeném DP 500 000 

Podmínky 

pro podání 

ind. žádosti 

splněny

kompetence 

ROK/ZOK
INV/NEINV

0,00 Kč 20 000 000,00 Kč

0,00 Kč 20 000 000,00 Kč

Poskytnuto na stejný účel 

v r. 2023
Návrh předkladatele

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 17. 6. 2024                   

17. - Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury a pam. p.

Usnesení_příloha č. 01 – Přehled žadatelů strana 1 (celkem 2)



Usnesení_příloha č. 01 – Přehled žadatelů

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

De minims

GBERinv.

40 000 000,00 Kč

120 000 030,00 Kč 28.02.202640 000 000,00 Kč0,00 Kč

Zdůvodnění 

nevyhovění/výjimky ze 

Zásad

ano ZOK 0

Podmínky 

pro podání 

ind. žádosti 

splněny

kompetence 

ROK/ZOK
INV/NEINV

Poskytnuto na stejný účel 

v r. 2023
Návrh předkladatele

4

Město Jeseník

Anonymizováno

Jeseník

79001

Společenský sál na ul. Karla Čapka 1147/10 v 

Jeseníku
1/2024

Okres:

Jeseník

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302724

B.Ú. Anonymizováno

Záměrem je rekonstrukce společenského sálu 

na ul. Karla Čapka 1147/10 v Jeseníku, který 

poskytuje komplexní služby pro konání kultur. 

a společenských akcí jesenického regionu. 

Svou dispozicí i vybavením (70. léta) 

nevyhovuje potřebám současné doby.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Stavební a ostatní práce související s 

rekonstrukcí společenského sálu a jeho 

zázemí, předsálí a šatny

9/2025 40%

5

Město Plumlov

Anonymizováno

Plumlov

79803

Zámek Plumlov - poklad Olomoucka, oprava 

pro budoucí generace
8/2024

Okres:

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288632

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem projektu je realizace obnovy a 

zakonzervování severní fasády vysokého 

zámku (fasáda z pohledu z nádvoří) Zámku 

Plumlov. Obecně se bude jednat o obnovu 

fasády a výměnu oken ve 3. a 4. NP, s 

důrazem na zachování maximální autenticity 

zámku.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

úhradu stavebních prací souvisejících s 

obnovou a zakonzervováním severní fasády 

vysokého zámku - Zámek Plumlov, 

realizovaných v letech 2024 a 2025.

11/2025 0%

6

Obec Město Libavá

Anonymizováno

Město Libavá

78307

Kostel Povýšení sv. Kříže Město Libavá, 

oprava střechy věže
1/2024

Okres:

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 04498704

B.Ú. Anonymizováno

Cílem rozsáhlé opravy střechy věže je celková 

záchrana kostela Povýšení sv. Kříže v Městě 

Libavá. Střecha věže je ve velmi špatném 

technickém stavu, kdy při silných větrných 

nárazech hrozí její uvolnění, až zřícení, s 

ohrožením hlavní lodě kostela.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

- stavba a pronájem lešení

- tesařská, klempířská a zednická práce vč. 

materiálu

- oprava/výměna krovu, střešní krytiny a 

bednění

- nástřik proti plísním a dřevokazným houbám

- kontrola okapového systému

- instalace nového hromosvodu

12/2025 0%

ne

ne

ne

inv.

inv.

inv.

3

28.02.2026

20 000 000,00 Kč

13 000 000,00 Kč

8 375 000,00 Kč

31.01.2026108 067 038,00 Kč

18

50 000 000,00 Kč 30.11.2025

1

8 000 000,00 Kč

ZOK

Jedná se mimořádně 

významnou a přínosnou 

akci pro Olomoucký kraj. 

Dotační program 

05_03_Program na 

podporu investičních 

projektů v oblasti kultury 

v Olomouckém kraji v 

roce 2024 neumožňuje 

žádat o částku 

odpovídající požadované 

výši dotace (maximální 

požadovaná částka je v 

uvedeném DP 500 000 

Kč).

ano

ano ZOK

0,00 Kč 20 000 000,00 Kč

0,00 Kč 10 000 000,00 Kč

0,00 Kč 4 000 000,00 Kč

Jedná se mimořádně 

významnou a přínosnou 

akci pro Olomoucký kraj. 

Dotační program 

07_01_Program 

památkové péče 

v Olomouckém kraji v 

roce 2024 neumožňuje 

žádat o částku 

odpovídající požadované 

výši dotace (maximální 

požadovaná částka je 

v uvedeném DP 500 000 

Kč).

ano ZOK

Jedná se mimořádně 

významnou a přínosnou 

akci pro Olomoucký kraj. 

Dotační program 

07_01_Program 

památkové péče 

v Olomouckém kraji v 

roce 2024 neumožňuje 

žádat o částku 

odpovídající požadované 

výši dotace (maximální 

požadovaná částka je 

v uvedeném DP 500 000 

Kč).

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 17. 6. 2024                   

17. - Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury a pam. p.

Usnesení_příloha č. 01 – Přehled žadatelů strana 2 (celkem 2)


